(Salmos 121:2)

EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 54 /2025
Nº PROCESSO: 4389/2025
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL
MENSAGEM N. 078/2025 - PROJETO DE LEI N. 054, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - AUTORIZA A 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$. 967.304,78 (NOVECENTOS 
E SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). 
(REGIME DE URGÊNCIA).
FASE: LEITURA

PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 55 /2025
Nº PROCESSO: 4390/2025
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL
MENSAGEM N. 079/2025 - PROJETO DE LEI N. 055, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025 - AUTORIZA A 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$. 1.101.840,00 (HUM 
MILHÃO, CENTO E UM MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) (REGIME DE URGÊNCIA).
FASE: LEITURA

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 222 /2025
Nº PROCESSO: 4341/2025
AUTOR: SÉRGIO CAMILO
DISPÕE SOBRE DECLARAR DE UTILIDADE PÚBLICA, A ENTIDADE FILANTROPICA FONTE DE 
ESPERANÇA EM CRISTO JESUS, LOCALIZADA NA RUA VENEZA, Nº462, BAIRRO VALES DOS REIS,